viginti quinque florenis hungaricalibus plene et integre persolutis 
et per dictum Nicolaum levatis dedisset, vendidisset et perpetuo 
inscripsisset... Datum die Dominico in festo beate Anne, matris 

Marie, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo tertio. 

Papir, hátán tojásdad pecsét nyomával. — Budai országos levéltár: D. L. 23787. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

95. 

Buda, 1523 augusztus 15. 

II. Lajos király Pécsi Balázs theologiai lector és ercsi dgostonrendü remete 
perjel kérésére az ercsi klastromnak adja Ercsi falut. 

Nos Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie... memorie commen- 
damus... quod nos cum ad supplicationem religiosi Fratris Blasii 

Quinqueecclesiensis, Sacre theologie Lectoris, Ordinis Fratrum 
Heremitarum Sancti Augustini, moderni videlicet Prioris claustri 

dicti Ordinis in insula Erchy vocata in honorem sancti Nicolai 

Episcopi et Confessoris fundati, tum vero et maxime ob illam spem 
et devotionem nostram singularem, quam erga eundem sanctum 
Nicolaum Christi Presulem gerimus et habemus, totalem posses- 
sionem prescripti Ordinis... Erchy vocatam... memorato claustro 
Sancti Nicolai... dedimus... Datum Bude in festo Assumptionis 
beatissime Marie Virginis anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo tertio, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. 
anno octavo. 

János király 1531-iki átiratában. Budai orsz. 4. D. L. 23795. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

96. 

Buda, 1523 augusztus 18. 

Lajos király Pest városának bíráját és esküdteit azon okon, hogy a maryit- 
szigeti apáczáknak a rákosi mezőn lekaszált és összegyűjtött szénáját elhordatták, 
felelősségre vonja és maga elé idézi. 

De commissione Domini Regis. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie... Capitulo ecclesie 
Budensi... Dicitur nobis in personis religiosarum Dominarum 
Elene Priorisse et ceterarum Sanctimonialium in claustro! sancte 
Margarethe Virginis et Martyris de Insula Leporum, quod quam- 
vis ipse ab honorabili Martino Presbytero, nunc in ecclesia sancti 
Michaelis Archangeli, Ordinis Premonstratensis de eadem Insula 
Capellano, quasdam terras et fenilia ad predictam ecclesiam attinen- 
tes, in campo Rakos in Comitatu Pesthiensi existentes in feudum 
arendassent ac easdem terras et fenilia falcari fecissent etin cumulum 
congregari; tamen prudentes et circumspecti ludex et iurati 
cives civitatis nostre Pesthiensis circa festum beate Marie Magda- 
lene proxime preteritum missis et destinatis quampluribus apparati- 
bus curruum, eadem fena defalcata et insimul congesta in currus 
ipsorum levari et asportari fecissent, in quibus, demptis actibus 

potentiariis, prenominatis Dominabus actricibus plus quam quinqua- 

ginta florenorum auri dampna intulissent... Cum autem iuxta con- 
stitutionem ... in dieta... generali pro festo beati Georgii Martyris 

1 Az eredetiben e szó kétszer fordul elő. 
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proxime transacto Bude de mandato nostro regio celebrata factam . . . 
universi actus potentiarii a festo Beate Margarethe Virginis et Mar- 
tyris in anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo 
transacto, a tempore videlicet motionis generalis expeditionis contra 

Thurcos per Maiestatem nostram instaurate per quoslibet et contra 
quoslibet illati... pro quintodecimo die amonitionis exhinc fiende 
discuti debeant et adiudicari: pro eo... presentes literas nostras 
prefatis Iudici et iuratis civibus... per vestrum testimonium fide- 
dignum exhiberi et presentari faciatis, ... committentes eisdem verbo 
nostro regio, ut pro prescripto quintodecimo die a die exhibitionis 
presentium literarum nostrarum ipsis fiende computando, persona- 
liter vel per procuratores ipsorum legitimos coram nostra personali 
presentia comparere debeant et teneantur ad querimoniam, actionem- 

que et acquisitionem prenominatarum exponentium predeclaratam 

responsuri et exinde iudicium et iustitiam recepturi . . . Datum Bude 
feria tertia proxima post festum Assumptionis sacratissime Virginis 
Marie anno Virginei partus eiusdem millesimo quingentesimo vige- 
simo tertio. 

Papir, alján kerek pecséttel. — Badai országos levéltár: D. L. 23801. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

97. 

Vizsegrád, 1523 szeptember 1. 

II. Lajos király nagy dicséretekkel halmozza el Szathmáry György érseket. 
Felemlíti ennek már atyja, II. Ulászló király alatt szerzett érdemeit s ezután áttér 
a főtárgyra, hogy t. i. ő maga a király, midőn Szolimán hadaival az országba 
csapott és Belgrád várát megtámadta, áz ostrom visszaverése végett, a roppant 

költségek fedezéséül kénytelen volt Bakócz biboros hagyatékához, melyet ez leg- 
inkább a káptalannak szánt, nyúlni. Elsorolja a király, hogy neki György érsek 
készpénzben negyvenegyezer aranyforintot, ezenfelül értékes ezüst asztal-készletet 
és sok más kincset adott át; a király tehát némi kárpótlásul Damásd várát minden 
hozzátartozó birtokkal az érseknek s általa a káptalannak és a Bakócz-kápolnának 

örök időkre átadja. 

Nos Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. 
Memorie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis. Quod quamvis Regie liberalitatis exuberans 
benignitas cunctos suo regimini subiectos favoribus soleat prosequi 
opportunis, in eos tamen propensius gratie sue munera deflectere 
consuevit, a quibus gratissima devotionis obsequia iuxta ingruen-